
^ ь. 

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 06 

г. Петропавловск-Камчатский от «15» января 2021 года 
О внесении изменений в приказ Инспекции 
государственного строительного надзора 
Камчатского края от 05.07.2018 № 251 «Об 
утверждении Перечня правовых актов, 
содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю при 
осуществлении регионального 
государственного строительного надзора 
Инспекцией государственного 
строительного надзора Камчатского края» 

Во исполнение п. 2.2 раздела 2 части II Целевой модели «Осуществление 
контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации» 
приложения 1 к распоряжению Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р «О 
целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения 
инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», пункта 13 
Общих требований к организации и осуществлению органами государственного 
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 г. N 1680, в связи с изданием: 

постановления Правительства РФ от 11.07.2020 N 1034 «О признании 
утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений 
нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов 
федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 
контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора 
и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного 
надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их 
стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации», в 
том числе, постановления Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 «О 
противопожарном режиме» (вместе с «Правилами противопожарного режима в 
Российской Федерации»); 



постановления Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации»; 

постановления Правительства РФ от 29.07.2020 N 1136 «О признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых нормативных 
правовых актов федеральных органов исиолнительной власти, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведепии 
мероприятий по контролю при осуществлении государственного контроля 
(надзора) в сферах теплоснабжения, обеспечения энергетической эффективности, 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства», в том числе, постановления 
Правительства РФ от 25.01.2011 N 18 «Об утверждении Правил установления 
требований энергетической эффективности для зданий, строений, сооружений и 
требований к правилам определения класса энергетической эффективности 
многоквартирных домов»; 

постановления Правительства РФ от 07.12.2020 N 2035 «Об утверждении 
Правил установления требований энергетической эффективности для зданий, 
строений, сооружений и требований к правилам определения класса 
энергетической эффективности многоквартирных домов»; 

постановления Правительства РФ от 08.10.2020 N 1631 «Об отмене 
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального 
государственного санитарно-эпидемиологического надзора», в том числе, 
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.04.2003 N 
88 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил СП 2.2.1.1312-
03» (вместе с «СП 2.2.1.1312-03. 2.2. Гигиена труда. Проектирование, 
строительство реконструкция и эксплуатация предприятий. Гигиенические 
требования к проектированию вновь строящихся и реконструируемых 
промышленных предприятий. Санитарно-эпидемиологические правила», 
утвержденных Главным государственным санитарным врачом РФ 22.04.2003, и 
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 11.06.2003 N 
141 «О введении в действие Санитарных правил и нормативов СанПиН 2.2.3.1384-
03» (вместе с «СанПиН 2.2.3.1384-03. 2.2.3. Гигиена труда. Предприятия отдельных 
отраслей промышленности, сельского хозяйства, связи. Гигиенические требования 
к организации строительного производства и строительных работ. Санитарно-
эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных Главным 
государственным санитарным врачом РФ 11.06.2003); 

приказа Минтруда России от 11.12.2020 N 883н «Об утверждении Правил по 
охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте»; 

приказа Инспекции государственного строительного надзора Камчатского 
края от 10.12.2020 N 428 «Об утверждении административного регламента 
осуществления Инспекцией государственного строительного надзора Камчатского 
края регионального государственного строительного надзора» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в прилол<ение приказа Инспекции государственного строительного 
надзора Камчатского края от 05.07.2018 № 251 «Об утверждении Перечня 



правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении 
регионального государственного строительного надзора Инспекцией 
государственного строительного надзора Камчатского края» (далее по тексту -
приказ) следующие изменения: 

1.1) пункт 5 Раздела I изложить в следующей редакции: « 

Решение 
Комиссии 
Тамол<енного 
союза от 
28.05.2010 N299 
(ред. от 
02.12.2015) "0 
применении 
санитарных мер в 
Евразийском 
экономическом 
союзе" 

Физические лица, индивидуальные 

5. 

Тамол<енного 
союза от 
28.05.2010 N299 
(ред. от 
02.12.2015) "0 
применении 
санитарных мер в 
Евразийском 
экономическом 
союзе" 

предприниматели, юридические лица, 
осуществляющие строительство и 
реконструкцию объектов 
капитального строительства, 
поднадзорных Инспекции ГСН 
Камчатского края 

Весь акт 

1.2) пункт 4 Раздела III изложить в следующей редакции : « 

Правила 
установления Застройщики, 
требований ; технические 
энергетической ; заказчики, лица, 
эффективности осуществляющие 
для зданий. Постановление 

строительство. 
строений, 
сооружений и Правительства 

РФ от 
07.12.2020 N 

реконструкцию 
объектов 

4. требования к 

Правительства 
РФ от 
07.12.2020 N капитального Весь акт 

правилам 2035 
строительства, при 

определения 2035 создании которых 
класса осуществляется 
энергетической региональный 
эффективности государственный 
многоквартирных строительный 
домов надзор. 

1.3) пункт 7 Раздела III изложить в следующей редакции: « 

Правила Постановление Застройщики, 

7. противопожар- Правительства технические Весь акт 7. ного режима в РФ от заказчики, лица. Весь акт 

Российской 16.09.2020 N осуществляющие 



Федерации 1479 строительство, 
реконструкцию 
объектов 
капитального 
строительства, при 
создании которых 
осуществляется 
региональный 
государственный 
строительный 
надзор. 

1.4) пункт 4 Раздела IV изложить в следующей редакции: « 

4. 

Правила по 
охране труда при 
строительстве, 
реконструкции и 
ремонте 

Приказ 
Минтруда 
России 
11.12.2020 
883н 

от 
N 

Застройщики, 
технические 
заказчики, лица, 
осуществляющие 
строительство, 
реконструкцию 
объектов 
капитального 
строительства, при 
создании которых 
осуществляется 
региональный 
государственный 
строительный надзор. 

Весь акт 

1.5) пункт 9 Раздела IV - исключить; 

1.6) пункт 1 Раздела V изложить в следующей редакции 

1. 

Административ-
ный регламент 
осуществления 
Инспекцией 
государмствен-
ного 
строительного 
надзора 
Камчатского края 
регионального 
государственного 
строительного 
надзора 

Приказ 
Инспекции 
государмст-
венного 
строительного 
надзора 
Камчатского 
края от 
10.12.2020 N 
428 

Застройщики, 
технические 
заказчики, лица, 
осуществляющие 
строительство, 
реконструкцию 
объектов 
капитального 
строительства, при 
создании которых 
осуществляется 
региональный 
государственный 

Весь акт 



строительный надзор. 

2. Ведущему специалисту отдела по правовой и аналитической деятельности 
Инспекции - Чужмир Т.В.: ознакомить с настоящим приказом сотрудников 
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края, разместить 
приказ Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края от 
05.07.2018 № 251 «Об утверждении Перечня правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного 
строительного надзора Инспекцией государственного строительного надзора 
Камчатского края» в актуализированной редакции на официальном сайте 
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края в разделе 
«Региональный госстройнадзор», во вкладке «Профилактика нарушений 
обязательных требований», в строке «Перечень НПА, содержащих обязательные 
требования». 

И.о. руководителя Инспекции -
главного государственного инспектора 
государственного строительного надзора 
Камчатского края -Го. Осипова 




